
Anteckningar från Spaningsmöte Mattmars Hembygdsförening 

Stenhammaren 2022 2/2 kl 18.30 

 

Förutom styrelsen bestående av Fabienne Theiler, Monica Henriksson, Martin 

Rolén, Gunnar Olsson, Urban Rosenberg och Elsa Lidén medverkade ett antal (ca 5-

6 st) fysiskt närvarande medlemmar samt några flera medlemmar (12-15 st) digitalt 

via länk. 

 

*Ordförande Fabienne hälsar välkommen och presenterar syftet med mötet som ett rådgivande till 

styrelsen inför kommande årsmöte. 

*Monica redogjör pågående förhandling med försäkringsbolaget ang ersättning av förlorad 

fastighet, Prästgårdsfjöset med lösöre genom branden 17 maj 2021. Föreningen företräds av Tobbe 

Ivarsson från Bygdegårdarnas Riksförbund. 

*De tre sedan tidigare presenterade alternativa förslagen gås igenom av Monica och Martin. 

Samtliga med styrelsens förmodade farhågor och förhoppningar.  

*Ang alternativ 1, som innehåller förslag på återuppbyggnad av genom branden förlorad fastighet, 

diskuteras. Landar i svårighet att genomföra med ideella krafter då det krävs ett enormt 

engagemang att göra verklighet av. Flera uttrycker en önskan om att satsa på utveckling av 

området och på redan befintliga fastigheter. 

Majla ville nämna Prästgårdsfjösets bakgrund och historia, uttrycka och betona tacksamhet för 

möjlighet till ersättning genom gåvor, tidigare beviljade bidrag och till alla som medverkat till 

fjösets uppbyggnad och restaurering. Många delaktiga i Prästgårdsfjösets historia som Majla 

uppmuntrades att dokumentera. 

*Styrelsen förordar alternativ 2, vilket innebär en kontantersättning från försäkringsbolaget med 

ca 1-2 milj kr (ingen redovisningsskyldighet).  Det skulle frigöra möjlighet att utveckla och 

underhålla hembygdsföreningens markområde med befintliga fastigheter och byggnader.  

*Diskussion om utveckling/underhåll av byggnader, betonas från medlemmar att medel ska 

prioriteras på utveckling mera än underhåll.  

Många kreativa förslag på projekt gällande Vaetabacken och kyrkstallarna med rastplatsen. Rusta 

och varmbona kyrkstallarna, laddningsstolpe för el-bilar, satsa mera på att bygga ut lekplatsen 

bredvid stallarna. Hela området runt kyrkstallarna upplevs ha en betydande potential som bör 

utvecklas och tas tillvara. Byggnader på Vaetabacken är i behov av upprustning, köket i cafét är 

inte optimalt i nuvarande skick. Förslag på upprustning/ny sträckning av väg upp till Vaetabacken 

(helst med bygdemedel). 

*Livlig diskussion ang alternativ 3 , efter erbjudan om ev inköp av Annagården och nuvarande 

avtalsförhållande med Västra Storsjöbygdens Församling bl a ang mark på Vaetabacken. Frågan 

om föreningens ansvar och syfte tas upp genom en undran om att rädda byggnader, dvs 

Annagården. Diskussion om möjlighet till intäkter/kostnader från Annagården. Behöver inte bara 

vara negativt med extern försäljning av Annagården, kan också öppna upp för ett samarbete med 

föreningen. Förslag väcks om att ta upp frågan med kyrkan, för att påverka så att fastigheten 

hamnar i ”rätt” händer i framtiden. Annagården ligger ju mitt i hembygdsföreningens fysiska 

verksamhetsområde, turister/besökare på väg upp till Vaetabacken måste passera Annagården. 

Behov av en uppgradering av befintligt avtal ang marken runt rastplatsen och Vaetabacken, kan 



skapa större handlingsfrihet för föreningen. 

Efterfrågas också mera information runt villkor för ev inköp från Västra Storsjöbygdens 

Församling. Vad händer om styrelsen tackar nej till erbjudandet till inköp? Har vi möjlighet att 

backa och ångra beslut? Mäktar vi verkligen med ett projekt till som kräver ytterligare ideella 

insatser och finns det personer tillgängliga i bygden beredda att anta uppgiften? 

En önskan finns om större samarbete mera mellan Mattmarbygdens många bygdegårdar. Vi 

behöver samarbeta för mera effektivt nyttjande av redan befintliga byggnader. 

*En undran ställs om det idag verkligen finns personer i bygden som kan ta hand om allt som 

ligger framför oss. Monica uttrycker styrelsens uppmuntran till nya engagerade 

ledamöter/medlemmar och eldsjälar. Vi behöver både idéer och människor som kan förverkliga 

dem. Branden och tidigare ordföranden Charlotte Ullbergs bortgång har satt hård press på 

nuvarande styrelse med många oväntade svåra utmaningar och beslut. Vi behöver verkligen stöd 

och engagemang för det som väntar oss under nuvarande år, så frågan vi alla, såväl bybor som 

medlemmar måste ställa oss själva är ”vad är just jag beredd att bidra med till 

hembygdsföreningens fortsatta verksamhet?” 

*Uppgift som nu väntar är att samla alla förslag för att konkretisera och därefter lägga fram en 

totalsumma till försäkringsbolaget. 

*Ordförande Fabienne tackar för samtliga som medverkat och avslutar mötet. 

Antecknat av Elsa L. 

 

 


